

Weingut Max Geitlinger – Preisliste 2023.02 – Ab Hof



Alle Weine des Weinguts Max Geitlinger sind ökologisch und durch präzise Handarbeit erwirtschaftet, konsequent von Hand gelesen und frei von Reinzuchthefen. Um Weine entstehen zu lassen, wie wir sie schätzen, sind diese allesamt unfiltriert abgefüllt und als Badische Landweine deklariert.

Weißwein	IU	Eur	Fl.
Mäxxle 2022 – Müller-Thurgau › Alc. 11,5% Vol › RZ 1,6 g/l › S 4,8 g/l › EUR 16,67/l	75 cl	12,50	—
Maximal Müller*innen 2021 – Müller-Thurgau › Alc. 11,5% Vol › RZ 0,9 g/l › S 4,6 g/l › EUR 24,67/l	75 cl	18,50	—
Gut&Edel 2022 – Gutedel › Alc. 10,5% Vol › RZ 1,5 g/l › S 4,3 g/l › EUR 16,67/l	75 cl	12,50	—
Sauvignon 2021 – Sauvignon Blanc › Alc. 12,5% Vol › RZ 1,5 g/l › S 4,7 g/l › EUR 30,00/l	75 cl	22,50	—
	50 cl	15,00	—
Maximal Blanc de Noir 2021 – Cuvée aus Spätburgunder und Merlot, weiß gekeltert › Alc. 11,5% Vol › RZ 0,5 g/l › S 6,1 g/l › EUR 24,67/l	75 cl	18,50	—
Rosé			
Rosie 2020 – Rosé aus Spätburgunder und Merlot › Alc. 11,5% Vol › RZ 0,6 g/l › S 4,9 g/l › EUR 18,00/l	75 cl	13,50	—
Rotwein			
Späti 2020 – Spätburgunder › Alc. 11,5% Vol › RZ 0,6 g/l › S 5,5 g/l › EUR 21,33/l	75 cl	16,00	—
Maximal Spätburgunder 2019 – Spätburgunder › Alc. 12,5% Vol › RZ 0,7 g/l › S 5,4 g/l › EUR 46,67/l	75 cl	35,00	—
Rotwild 2019 – Cuvée aus Merlot und Regent › Alc. 12% Vol › RZ 0,7 g/l › S 5,9 g/l › EUR 21,33/l	75 cl	16,00	—
Schwarzwild 2020 – Regent › Alc. 12,5% Vol › RZ 0,4 g/l › S 5,1 g/l › EUR 60,00/l	75 cl	45,00	—

Schaumwein	IU	Eur	Fl.
ZeroZero 2020 – Spätburgunder, Zero Schwefel, Zero Dosage › Alc. 12 % Vol › RZ 0,0 g/l › S 6,4 g/l › EUR 22,00/l	75 cl	16,50	—
Pinot Noir 2017 – Spätburgunder › Alc. 12,5% Vol › RZ 0,9 g/l › S 5,9 g/l › EUR 12,67/l	37,5 cl	9,50	—
Wein- und Obstdestillate			
Weinhefe › Alc. 44% Vol › EUR 36,00/l	50 cl	18,00	—
Trester › Alc. 41% Vol › EUR 40,00/l	50 cl	20,00	—
Trester aus dem Holz – fünf Jahre Eichenfass › Alc. 44% Vol › EUR 70,00/l	50 cl	35,00	—
Sauerkirsch › Alc. 46% Vol › EUR 70,00/l	50 cl	35,00	—
Kirsch › Alc. 46% Vol › EUR 44,00/l	50 cl	22,00	—
Williams › Alc. 45% Vol › EUR 44,00/l	50 cl	22,00	—
Zwetschge › Alc. 47% Vol › EUR 44,00/l	50 cl	22,00	—
Mirabelle › Alc. 47% Vol › EUR 44,00/l	50 cl	22,00	—
PRT 2018 – Portwein, 100% Merlot › Alc. 20% Vol › EUR 74,67/l	37,5 cl	28,00	—

Alle Preisangaben verstehen sich inkl. gesetzlicher MwSt. **Bestellungen:** Bitte via E-Mail an info@max-wein.de. **Versand & Abholung:** Wir versenden mit der Deutschen Post, bzw. DHL. Da wir die Vorgaben der Deutschen Post zum Großkunden nicht erfüllen, sind wir an die Standard-Portokosten gebunden. Der Rechnungsbetrag versteht sich somit zzgl. Versandkosten. Unsere Verpackungseinheiten sind 6er und 12er Kartons. Wir empfehlen bei der Bestellung die vorgegebenen Kartongrößen zu Füllen, um eventuellen Bruch zu vermeiden. Abholung ab Hof immer Mittwoch bis Samstags ab 17 Uhr oder nach vorheriger Anmeldung via info@max-wein.de. Abgabe nur an Personen ab 18 Jahren und nur solange der Vorrat reicht. Irrtum und Preisänderungen vorbehalten. Unsere Weine enthalten Sulfite. Stand: 27.10.2023.